Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO     /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Saúde, Ilmo. Sr. George

Veloso de Melo, Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade, ilmo Sr.

Manoel  Avíla, para que possa realizar:

A DISPONIBILIDADE DO CASTRAMÓVEL, CARRO DA MAMOGRAFIA, O

ODONTOMOVEL, PARA REALIZAR AÇÕES NOS BAIRROS DA VILA

KENNEDY, MIRANTE DO VALE, RIACHÃO E EM CARAPOTOS.

JUSTIFICATIVA

 Essa solicitação é de extrema importância, visto que, é uma demanda
extremamente relevante para os citadinos que residem nessas localidades,
visto que tais ações irão ajudar a desafogar o sistema de saúde, além de
beneficiara população ao realizar de forma integrada essas ações nessas
localidades.

 Ainda solicito que, tais ações possam ocorrer de maneira única,
realizando os atendimentos de uma só vez em cada localidade, garantindo
maior dignidade humana e saúde ao povo caruaruense. Além, de que se for
possível, a Secretaria de Saúde possa disponibilizar vacinas para agilizar a
proteção e imunidade dessas pessoas.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos
parlamentares, para a aprovação do presente requerimento, que é de relevante
interesse público e social.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 24 de outubro de 2023

AUTOR

		2023-10-24T11:37:44-0300
	Vereador Mano do Som